TANQUES
HIDRONEUMÁTICOS
APLICACIONES
SUMINISTRO DE AGUA
AGUA CALIENTE
HVAC
La tecnología CAD-2 (sistema de diafragmas de acción
controlada) permite tener una excelente separación entre el

• Diafragma inferior en Copolímero de
polipropileno con línea de iones de plata
antimicrobiana
DESCRIPCIÓN
CAPACIDAD CONEXIÓN
(PULGADAS)
DIÁMETRO
(MM)
H (ALTURA)
MM
PESO
(KG)
MODELO
NO. DE
PARTELITROS GALONES
ACERO INLINE 24 6 1” NPT 290 447 5.52 FPS-24LX 313007101
DESCRIPCIÓN
CAPACIDAD CONEXIÓN
(PULGADAS)
DIÁMETRO
(MM)
H (ALTURA CON BASE)
MM
PESO
(KG)
MODELO
NO. DE
PARTELITROS GALONES
VERTICAL
76 20
1” NPT
406 747 16.3 FPS-20 307010101
125 33 406 1102 22.2 FPS-33 307012101
166 44
1 1/4” NPT
533 949 30.4 FPS - 44 307013101
234 62 533 1221 37.2 FPS - 62 307014101

CAPACIDAD CONEXIÓN
(PULGADAS)
DIÁMETRO
(MM)
H (ALTURA CON BASE)
MM
PESO
(KG)
MODELO
NO. DE
PARTELITROS GALONES
HORIZONTAL
35 8
1” NPT
353 353 7.8 FPS-35LH 313008101
60 15 424 424 11.51 FPS-60LH 313009101
80 20 424 424 16.22 FPS-80LH 313011101
100 26 475 475 19.84 FPS-100LH 313010101
NOTA: Tanques disponibles para venta solamente en CA
Máx. Presión de Trabajo: 125 PSI
Máx. Temp. de Trabajo: 49°C
Presión Pre-Carga: 38 PSI /2.6 BAR